

GAZETA LWOWSKA

5-81. 20 gr. WYCHODZI CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:
LWÓW, UL. CHORAŻCZYŃNY 31.

Uroczystości legionowe w Kaliszu.

Kalisz, 8 sierpnia.

Od wczesnego ranka miasto przybrało odświętny wygląd. Wszystkie domy udekorowano flagami, a na ulicach, przez które miał przejeżdżać Marsz. Piłsudski oraz na drodze prowadzącej do Szczypiorna wystawiono bramy triumfalne.

Pan Marszałek z Maizonka i dziećmi przybył do Kalisza wczoraj. Ponadto przybyli: min. Składkowski, Niezabytowski, dr. Staniewicz, Miedziński, dr. Jurkiewicz, Meysztowicz, dr. Dobrucki, kilku wojewodów, wielu posłów i generałów. Ogółem przybyło na Zjazd około 4000 osób. Nadesłano szereg telegramów, m. i. od Pana Prezydenta Rzeczypospolitej następującej treści:

W dniu święta rocznicy wymarszu Legionów, które pierwsze zburzyły słupy graniczne dzielnic rozdarłej Ojczyzny, szlę zwyciężskiemu twórcy armii niepodległej Polski oraz jego wiernym towarzyszącym najgłośniejsze wyrazy wdzięczności. Ignacy Mościcki.

Pan minister handlu i przemysłu Kwiatkowski nadesłał także deposesę. Powielał również zjazd deposesą XIX kongresu Esperantystów.

O godz. 9 zaczęły ukazywać się na mieście pierwsze kompanie strzeleckie, maszerujące z różnych miejscowości do Szczypiorna. Na miejscu, gdzie mieścił się obóz koncentracyjny, w którym w r. 1917 więziono Legionistów, wzniesiono pomnik w kształcie obeliska, z napisem: Żołnierzom Legionów polskich, 1914—1927. Powyżej tego napisu umieszczono płaskorzeźbę, wyobrażającą Marszałka Piłsudskiego, z wyrytymi słowami: „Honor i Ojczyzna”.

Ks. proboszcz Wiśniewski odprawił Mszę św., poczem nastąpiło odsłonięcie pomnika. Uczestnicy zaś Zjazdu udali się na obiad, urządzony na dziedzińcu 29. p. strzelców kaniowskich. O godz. 5 popoł. odbyło się uroczyste otwarcie stadionu sportowego, w tym czasie obradowało plenum Zjazdu Legionistów. O godz. 7 w świetlicy 29. p. strzelców kaniowskich, Pan Marszałek Piłsudski wygłosił odczyt. W chwili ukazania się p. Marszałka na sali, zerwały się żywiołowe okrzyki „Niech żyje”. Tak samo żywiołową owację zgotowano p. Marszałkowi po skończeniu odczytu.

O godz. 9 w sali ratuszowej wydało miasto raut na cześć p. Marszałka.

Mowa Marszałka Piłsudskiego.

Kochani koledzy i towarzysze bronili! Nie ma już żadnych wą-

Podrwa bytu urzędników państw.

Lwów, dnia 8 sierpnia. W sobotę o godz. 11 przedpoł. rozp. się w Prezydium Rady Min. konferencja pięciu ministrów, a to ministra skarbu, pracy i opieki społ., poczt i telegrafów, robót publicznych i komunikacji pod-

pliwości teraz co do faktu historycznego, który starałem się w poprzednich odczytach nieraz wyjaśnić, że wtedy, w roku 1914, kiedy wojny wybuchły na świecie i kiedy ludzie szli strumieniami i potokami przelewać swą krew, dla takich cynicznych celów, że pomiędzy tymi celami, za które tę krew przelewali nie było celu Polski. Nikt dla Polski krwi przelewać nie chciał i dążyli do tego w swoich celach politycznych, aby dla Polski nie stało celu innego, prócz tego, co było i przed wojną. Myśmy, Legioniści zburzyli ten wstręt do możliwości przelewania krwi za Polskę, to znaczy, myśmy, niewielka garstka ludzi, ludzi, tem różniących się od wszystkich innych, że swój niewielki strumień krwi, któryśmy mogli dać ze siebie, dać chcieliśmy dla Polski, nie dla czego innego. To jest nasza palma pierwszeństwa, jeżeli będziemy mówili ciągle o pracach dla ojczyzn wszelakich i dla ojczyzny naszej.

Przy tej palmie pierwszeństwa jednak spotkałem natychmiast zjawisko, które spokojnie nazwę agenturami obcemi. Z natury rzeczy, do takiej pracy musiała się przyłączyć agentura obca i musiała stanąć jako obserwator i prowadzić do takich, czy innych zmian, które byłyby potrzebne dla interesów armji i politycznych, tego czy innego państwa. Nie dziwię się więc wcale, że do nas agentury się przyłączyły i szliśmy krok w krok, mając obok siebie agenturę obcego państwa. Mieliśmy naturalnie agentury jednego z państw zaborczych. Wobec tego, że praca nasza polegała na tem, że szliśmy przelewać krew za Polskę, nie można nie przeczyć w równym stopniu prawu państw zaborczych, które chciały aby przelewano krew tylko za nie, a nie za kogo innego, nie za Polskę, gdyż na całym Bożym świecie nikt polskiej krwi nie przelewał i nikt celów politycznych, związanych z Polską w początkach wojny nie stawiał i stawiać nie chciał. Wobec tego agentury musiały stanąć w sprzeczności z naszymi dążeniami; starano się nas poniżyć, starano się nas usuwać od prac tych, do których myśmy dążyli, starano się nas sparaliżować, abyśmy władni bohaterstwem dla innych nie byli.

Przypominacie sobie panowie te usilne starania, które jedynie w stosunku do nas czyniono, abyśmy wyglądali, jak mniejszy

landszturmista otoczony na rękawie czarno-żółtą opaską, czy też wszelkie próby robienia nam tej czy innej przykrości związanej z mundurem, czy też kłopoty o nasz sztandar, noszący orla z jedną tylko głową. Jeżeli wszystkie te czynności dalsze i okrutnie nudne weźmiecie, będziecie mieli tę pracę agentury austriackiej, idącej obok nas i starającej się nas stale poniżyć. W parze z tem, szły agentury inne. Agentura rosyjska. Mogę panom z zupełnością stwierdzić, że najsympatyczniej do nas odnosili się i najbardziej rozumieli naszą sytuację ci, którzy nigdy polskiego słowa nie umieli wymówić, to znaczy, że nam wygodnie było porozumiewać się z korpusem, czy dywizją, która nigdy nie miała słowiańskiego narzecza i mówiła jedynie narzeczem rumuńskim, węgierskim lub niemieckim, jako stałym językiem codziennej swej mowy. Najwięcej znaleźliśmy obrońców, nie wśród kogo innego, jak wśród najbardziej obcych nam ludzi, którzy starali się jedynie o siłę i potęgę swego państwa, znajdującego się na wojnie. Przy tej palmie pierwszeństwa, którą w stosunku do prawa Polaków przelewania krwi tylko za Polskę, a nie za co innego, znajduję zaraz inne cechy nasze, które bardzo nieśmiało, bardzo powoli zaczynają nam sekundować. Jest to prawda bliska, z którą spotykaliśmy się czy to po wsiach, czy po dworach, czy po miasteczkach, gdyż cały czas mieliśmy to szczęście, w porównaniu z innymi legionami historii, twórcami naszej pieśni narodowej, żeśmy walczyli cały czas na polskiej ziemi. Jeżeli przypomnę sobie swe wrażenia w tych ciągłych przemarszach przez różne części Polski w stale zmiennych warunkach, jeżeli zestawię sobie wszystkie wrażenia z lat 1914 do 1916, kiedy właśnie nasze marsze się kończyły, to znajduję zawsze rosnącą, bardzo narastającą prawdę o tem, że coraz mniej byliśmy obcy dla swoich, coraz więcej zyskiwaliśmy sympatji i coraz więcej mocy.

I gdy sobie przypominam przez cały czas ówczesny narastający zrozumienie, z którym się spotykałem, narastające prawdy, które wówczas nam mówiono, znajduję zawsze, tę prawdę polską, polską skromność, która się bała wszystkiego i wszystkich. bała się wyrzucić słowo jakiegokolwiek jakiegokolwiek prawdę, niekiedy lży roz-

czulenia a sentyment serc mieliśmy zawsze lecz sentyment w bezsilności, tak, że jeżeli przypomnę dwa lata, któreśmy przeżyli w końcu 1914, 1915 i 1916 roku, kiedy były nasze ostatnie legionowe boje na Wołyniu, to znajduję wzrastającą prawdę, bardzo powoli otaczającą nas nimbem bohaterstwa, nimbem niby piękności jakiejś, za którą lżyć nie trzeba, żeby jeszcze ją widzieć można.

Jeżeli panowie weźmiecie następne czasy, to żyjemy wówczas już w czasach, gdy nagle zaczyna narastać sprawa polska, gdy po raz pierwszy zaczynają zajmować się wszędzie sprawą polską, jako rzeczą o której dawniej mówić nie chciano. Dzieje się to nie dlatego innego, jak że państwa, które rzuciły w grę miliony istnień i miljardy złotych na szalę wypadków, zatrzymały się w jakiejś dziwnej równowadze, myśli, bez możliwości wyjścia poza równowagę.

Był to koniec roku 1916 i 1917. Tak w gabinetach i dowodzeniach zaczynają szukać i poszukiwać gwałtownie, po tych dwóch latach dzikiej pracy wojennej, gdy wylano już olbrzymie morze krwi i gdy świat podzielono na to, co po jednej i co jest po drugiej stronie drutu, gdyż już państw neutralnych brakło na świecie, gdy wciąż gnęto do boju prawie świat cały, poszukiwano ustawicznie jakiegoś ciężarka, który mógłby przechylić choć trochę, zaważyć na szali, by tylko nieco przechylić na stronę zwycięstwa.

W poszukiwaniach tych, poszukiwano i Polski.

I moi panowie, nie dziwota, że państwa zaborcze tej kwestji nie chciały dotykać i długo się męczyły nad formułami i nad wymyśleniem jakiegoś takiego znaku na niebie i ziemi, aby Polska była i nie była i aby można było jakoś za najmniejszą cenę wykpić się ze swej gwałtownej potrzeby poszukiwania choćby najmniejszego ciężarka. W ten sposób od końca 1916 roku zaczyna sprawa polska narastać, zaczyna być czemś, co ma cel, o czem warto mówić, zaczyna być jakąś wartością dla nich. Co stanowi Polskę i co stanowią polskie siły. Świadczy o tym teraz 10-lecie Szczypiórny, 10-lecie Magdeburga, 10-lecie tych, czy innych więzień, do których nas zesłano.

(Dokończenie nastąpi).

przewodnictwem wicepremiera Barilla, w sprawie podwyższenia płac pracowników państwowych. Projekt min. skarbu przewiduje dodatek funkcyjny dla urzędników, zajmujących stanowiska kierownicze, a dla wszystkich innych tylko uruchomienie dodatku mieszka-

niowego, co kosztowałoby skarb państwa 230 milionów rocznie.

W nadchodzącym półroczu od 1. października br. do 1. kwietnia roku przyszłego podwyżki te byłyby pokrywane z nadwyżek budżetowych, zaś w roku przyszłym na pokrycie tych zwiek-

szonych, uposażeń wprowadzi się nowe podatki. Jak się dowiadujemy, wszyscy ministrowie występują z dalej idącymi wnioskami co do poprawy bytu pracowników państwowych.

Pan Prezydent Rzplitej powrócił do Warszawy.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Pan Prezyd. Rzeczypospolitej powrócił do Warszawy w sobotę o godz. 23.50. Na dworcu oczekiwali Pana Prezydenta ministrowie Kwiatkowski i Romocki, zastępca komisarza miasta Warszawy Pilecki i inni przedstawiciele władz.

Posel Patek w Warszawie.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Pobyt pos. Patka w Warszawie potrwa jeszcze kilka dni. Pokrót do Rosji wyznaczony jest na 14—15. bm., przyczem poseł Patek uda się jeszcze na krótki urlop wypoczynkowy na Krym. W ten sposób wznowienia rokowań polsko-sowieckich o pakt nieagresyjny oczekiwane należy w drugiej połowie sierpnia.

W piątek przejeżdżał przez Warszawę członek komisariatu spraw zagr. Stomoniakow, który prowadzi rokowania z posłem Patkiem w sprawie paktu o nieagresję i który obok Arałowa jest najpoważniejszym kandydatem na stanowisko posła sowieckiego w Warszawie. P. Stomoniakow udaje się w towarzystwie małżonki na kurację. Na dworcu powitał go poseł Patek, który rozmawiał z nim do chwili odejścia pociągu.

Rozkaz Woroszyłowa.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Z Moskwy donoszą: Dziś, 7 sierpnia rozpoczynają się manewry floty czarnomorskiej. Z tej okazji ogłosił Woroszyłow rozkaz, w którym podkreśla wyjątkowo wielkie znaczenie tych manewrów, a to w związku z fiaskiem z powodu zamiarów Anglii, dążącej do uzyskania sojuszników na Morzu Czarnym przeciwko Sowjetom.

Woroszyłow, powołując się na przykłady historyczne, wyraża pewność, że w walce przeciw Sowjetom Anglia spróbuje wysłać wojska właśnie na wybrzeżu czarnomorskim, dlatego też obrona tego wybrzeża przez flotę czarnomorską ma decydujące znaczenie dla przyszłości państwa sowieckiego.

Walka z komunistami.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Z Niżnego Nowogrodu donoszą o seryjnym zamordowaniu dwu wybitnych dygnitarzy komunistycznych. Kierownika okręgowej rady zawodowej Rotmana zamordowano w skrytobójczy sposób na ulicy. Sprawców nie wykryto. Tegoż dnia znaleziono inspektora pracy Gutikowa zamordowanego we własnym biurze. W czasie audjencji służbowej zabił go jeden z pententów. Obydwa morderstwa mają podobne polityczne.

Równocześnie donoszą z wielu miejscowości o wypadkach zlinczowania przez chłopów agitatorów komunistycznych. Rząd rozkazał we wszelkich podobnych wypadkach bezwzględnie stosować krwawy terror.

Zaogniona sprawa.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Na kongresie Feder. zw. zaw. Lou-haux oświadczył, że otrzymał depezę z Buenos Aires, zawiadamiającą go, że w razie wykonania wyroku śmierci na Sacco i Vanzettim, tamtejsi robotnicy zorganizują bojkot produktów, pochodzących ze Stanów Zj. Poza tem wręczony będzie w ambasadzie Stanów Zj. w imieniu kongresu protest przeciw wyrokowi.

Reuter don. z N. Jorku: Władze stanu zmobilizowały wszystkie siły policyjne w liczbie 14.000 ludzi. Oddziały policji otoczyły dzisiaj rano niespodzianie gmachy publiczne, remizę tramwajową, muzea, gmach giełdy i inne budynki. Podobne zarządzenia

Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 8 sierpnia, Rz. kat. Cyrjaka. — Gr. kat. Jermoła.

TEATR WIELKI.
Poniedziałek, 8 bm. „Adieu Mini“.
Wtorek, 9 bm. „Adieu Mini“.

TEATR NOWOŚCI.
Gościnny występ teatru wileńskiego.

Ks. Arcybiskup Twardowski w Brzuchowicach. Wczoraj przybył do Brzuchowic w związku z instalacją nowego proboszcza ks. kan. Dziędzielewicza, jako też celem zapoznania się z akcją budowy kościoła i stanu robót, ks. Arcybiskup Twardowski. Dostojnego gościa powitała na granicy gminy, przy specjalnie wzniesionej bramie — rada gminna, ofiarowując chleb i sól. Ks. Arcybiskup przesiadł się do powozu i otoczony banderą Krakusów udał się na miejsce budowy nowego kościoła. Wśród tłumu mieszkańców brzuchowickich i letników, młodzieży z zakładów dobroczynnych, wśród dźwięków muzyki miejscowej — został ks. Arcybiskup powitany przez nowego proboszcza ks. kan. Dziędzielewicza, poczem zapoznał się najdokładniej ze stanem budowy nowej świątyni. Imieniem Komitetu budowy kościoła powitał dostojnego gościa dyr. dr. Csala i w otoczeniu członków Komitetu oprowadził ks. Arcybiskupa po budowie. Po ukończeniu oględzin złożył ks. Arcybiskup kilka wizyt w Brzuchowicach, poczem wieczorem odjechał z powrotem do Obraszyna.

Poseidzenie Sekcji prasowej, Komitetu obywatelskiego dla popierania Targów Wschodnich odbędzie się we wtorek dnia 9 sierpnia b. r. o godzinie 6 wieczorem w gmachu Izby Handlowej i Przemysłowej z następującym porządkiem dziennym: 1) ukonstytuowanie się sekcji; 2) program prac.

Uruchomienie agencji poczt. Krzywce n. Dniestrem. Z dniem 15 sierpnia 1927 r. uruchamia się w miejscowości Krzywce n. Dniestrem powiat Borszczów woj. Tur-nopol agencję pocztową we wszystkich działach służby pocztowej.

Poświęcenie i otwarcie „Świątlicy“ funkcjonariuszy P. P. odbyło się wczoraj rano w obecności Wicewojewody Eckhardta, pp. Rutkowskiego, Grabowskiego, Kuczewskiego i reprezentantów prasy. Uroczystość pozo-

ochronne wydano i w innych miastach Stanów Zj.

Cholera.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Wiadom. o epidemii cholery w Rosji sowieckiej i o możliwości przeniesienia jej na teren Polski, są wedle informacji wydziału zdrowia Ministerstwa Spraw Wewn. przedwczesne. Kilka wypadków cholery w Mińsku nie powtórzyło się. Ze względu na wielką przestrzeń, jaka dzieli nas od Mińska, nie należy obawiać się zawleczenia tej choroby do Polski.

Ważkie słowa.

Ag. Havasa donosi z wszelkimi zastrzeżeniami, że dziennik „Avenir“ przedrukowuje tajne raporty gen. Guillaumata, naczelnego dowódcy armii okupacyjnej w Nadrenji, przesłane przez niego ministrowi wojny Painlevemu, a ogłoszone przez jeden z tygodników. — W raporcie tym Guillaumat donosi, że Niemcy, zwłaszcza w ciągu ostatniego roku pracują nad stworzeniem na terytorjum okupowanym sił zbrojnych zdolnych do podjęcia w razie potrzeby natychmiastowych działań przeciw wojskom aljanckim.

W dalszym ciągu general. zwraca uwagę ministra na tworzenie licznych organizacji wojskowych, budowanie wielu baz lotniczych, położonych w bezpośrednim sąsiedztwie z terytorjum okupowanym, na projekt rozszerzenia linii lotniczej i sieci kolejowej, na rozwój telegrafii bez drutu i na organizację Czerwonego Krzyża.

stawiała u jej uczestników wrażenie bardzo sympatyczne.

Pożeganie. W ubiegłą sobotę odbył się w salach Hotelu Krakowskiego bankiet pożegnalny dla p. podinsp. dr. Torwińskiego, który został przeniesiony na wyższe stanowisko do Stanisławowa. W bankiecie tym reprezentowane były nasze władze rządowe i samorządowe oraz liczne organizacje.

Poseidzenie Komitetu rozbudowy miasta odbędzie się 8 bm. o godz. 6 wieczorem w sali posiedzeń Magistratu.

Złoty jubileusz lekarski dr. Tarnawskiego. Wydział lekarski uniwersytetu wysłał zasłużonemu lekarzowi i działaczowi społecznemu dr. Tarnawskiemu w Kosowie oświadczenie dyplomu doktorskiego z okazji 50-letniej rocznicy jego promocji.

Uruchomiona została nowa niemiecka linja stałej komunikacji powietrznej Monachjum - Salzburg.

Zabójcze upały w Siedmiogrodzie. Z powodu niesłychanych upałów, pamiętanych w Rumunii, zdarzyły się liczne wypadki śmierci. W samym Siedmiogrodzie zmarło z powodu porażenia słonecznego 4 osoby. W Targu Mures zmarły 3 osoby. Z tej samej przyczyny.

Książę Maksymilian Saski, brat b. króla saskiego, został przejechany w Bazylei przez motocykl.

Wartość spadku po królu Rumunii. „Chicago Tribune“ ocenia wartość spadku, pozostawionego przez króla Ferdynanda, na przeszło 300.000.000 lej. Karolowi dostanie się około 60 milionów lej, to znaczy od 250—300.000 dolarów.

Miljoner zamordował baletnicę. Władze śledcze w Seattle aresztowały milionera Nelsona, zarzucając mu zamordowanie na swym jachcie baletnicy i nauczycielki tańca, miss Violet Payne. Trup jej wyrzucony został przez fale morskie na brzeg w pobliżu Seattle.

Amnestja dla więźniów w Niemczech. Ministerstwo sprawiedliwości Rzeszy opracowało projekt amnestji z okazji 80 rocznicy urodzin prezydenta Hindenburga. Więźniowie polityczni, w tej liczbie wielu skazanych na długoterminowe wyzłnienie, będą zwolnieni.

Armja litewska w nowej szacie. Litewskie ministerjum wojny przygotowuje projekt nowych unifonnów dla armji litewskiej.

Szeł GPU Menżynskij cierpi na raka. Ze względu na stan zdrowia Menżynskiego rada komisarzy zdecydowała uszkodzić miastownie na jego miejsce Latisa.

W konkluzji general. Guillaumat znacząca, że obecność armji sprzymierzonych na terytorjum okupowanym stanowi przeszkodę w realizowaniu przez Rzeszę programu, którego przeprowadzenia nic nie będzie mogło powstrzymać z chwilą ewakuacji wojsk sprzymierzonych.

Ekscesy graniczne.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Na granicy włosko-frac. doszło do poważnych ekscesów. Pociąg osobowy po wyruszeniu z stacji granicznej Ven-timiglia, w kierunku granicy francuskiej został zasypyany strzałami przez Włochów. Na szczęście nikt z podróżnych nie odniósł ran.

Sowiecka szpiegomanja.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Z Charkowa donoszą: Po przesłaniu dwutygodniowym procesie ogłoszono wyrok sądu w sprawie 10-ciu Gruzinów mienszewików, jednego Niemca i „szpiega ze Lwowa“
Pieńkowa — Położnego.

Ostatni — jak wiadomo — miał pomagać emigrantowi Andzaparidzemu przy nielegalnym przekroczeniu granicy polsko-sowieckiej, a następnie „zamierzał“ stać się łącznikiem między Kijowem a Lwowem. Te „zamiary“ stanowią — wedle aktu oskarżenia — niezbite dowody popierania przez Polskę „gruzińskiej kontr-rewolucji“.

Położny i Andzaparidze kategorycznie zaprzeczali łączności politycznej między nimi, jak również kategorycznie negują utrzymanie jakiegokol-

wiek kontaktu z Polską. Położny pomagał Andzaparidzemu przy przekroczeniu granicy jedynie jako zawodowy przemytnik.

Mowa prok. była perfidnych insynuacyj, w pod-
dressem niektórych lwow-
kich. Sąd po dłuższym czasie uznał Pieńkowa - Położnego winnym umyślnego braku dowodów — winnym uprawiania szpiegostwa (?) na rzecz Polski i skazał go
na rozstrzelanie.

Natomiast głównego oskarżonego Andzaparidzego jako socjaldemokratę skazano „za kontrrewolucję“ na 8 lat więzienia, z pozbawieniem praw.

Innych podsądnych skazano na kary od 3 do 6 lat. Jak zaznaczył przewodniczący, wyrok ten ma udowodnić brak chęci krwawego odwetu (?) ze strony bolszewików wobec mienszewików, a zarazem gotowość bezwzględnej tępienia „szpiegostwa polskiego“ (?)

Zamachy bombowe w St. Zjednocz.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
W nocy w Nowym Jorku na kolei podziemnej dokonano całego szeregu zamachów bombowych.

Policja jest zdania, że powodem tych zamachów jest wyrok na Sacco i Vanzettiego. Dotychczas zanotowano 5 zabitych i 20 rannych, z których przynajmniej połowa prawdopodobnie umrze z powodu strasznych ran. Zamachowcy szukali najsłabiej i najbardziej ruchliwych stacji kolei podziemnej.

Największy wybuch zdarzył się na stacji przy skrzyżowaniu 4 Avenue i 28 Ulicy. Jedna osoba została tu zabita na miejscu, zaś 9 odniosło ciężkie rany. Wszystkie oddziały policyjne zostały uruchomione i ochraniają koleje, jakoteż inne, ważne punkty miasta.

Druga straszna eksplozja zdarzyła się w Brooklynie, również na stacji kolei podziemnej. Bomba wybuchła w szafie, w której znajdował się miejski kabel telefoniczny. Pomocą na szczęście była to chwila, w której w tym punkcie znajdowało się niewiele osób, obeszło się bez ofiar, zniszczony tylko został budynek stacyjny.

Aresztowano 4 osoby, jako podejrzane o zamach.

Na 28-iej ulicy wywiązała się strzelanina między policją a ściganymi przez nią podejrzanyimi osobnikami. Wiele osób aresztowano.

Liczbę detektywów, ochraniających osobę prezydenta, znacząco zwiększono z powodu zamachów w Nowym Jorku.

Władze policyjne komunikują: Wszystkie eksplozje miały miejsce w centrum miasta między ulicą 23 a 33. Eksplozja przy ulicy 28 była tak silna, że na Broadway'u w całej dzielnicy wyleciały okna. W znajdującym się w pobliżu wielkim hotelu, wiele osób pospadało z krzesel. Na dworcach bardzo liczni ranni. W pociągach, które nadchodziły na stację w chwili wybuchu bomb, powstała panika.

Nie ulega wątpliwości, że zamachy pozostają w związku ze sprawą Sacco i Vanzettiego. Takie jest ogólne mniemanie.

Równocześnie w tym samym czasie dokonano zamachu na kościół w Filadelfji, gdzie również jest wielka liczba ofiar.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 109/27. Edykt. Piotr Hajdukiewicz syn Hryńka i Marji, urodzony 4 grudnia 1882 w Litwinowie i tam zamieszkały, zaginął w roku 1916 jako jeńiec w niewoli ros. w Semipalatynsku, od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie, celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 4 lipca 1927. 5143

T. 96/27. Iwan Hnatyszyn, urodzony 30 sierpnia 1878 r. w Nowosiółkach lińskich powiat Kamionka str., zaginął od roku 1918 jako żołnierz anstr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono sąd lub kuratora adwokata dr. Majbluma w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 29 czerwca 1927. 5126

T. 329/25. Dmytro Strutyński urodzony 3 listopada 1878 r. w Bogdanówce ad Polonice powiat Przemysłański zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono Sąd lub kuratora adwokata dr. Wania w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 3 czerwca 1925. 5124

T. 219/27. Jan Sahajdak, urodzony 20 stycznia 1881 r. w Urlowie powiat Zborów, zaginął od r. 1914 jako żołnierz anstr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Mittelmanna w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 29 czerwca 1927. 5144

T. 186/27/3. Antoni Stefaniuk urodzony 20 sierpnia 1893 w Środopolech powiat Radziechów zaginął od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwokata Dra Katza w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 28 czerwca 1927. 5149

T. 217/27. Iwan Procyk syn Andrzeja urodzony 27 czerwca 1884 r. w Czystopadach powiat Brody, zaginął od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dra Geretę w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 25 czerwca 1927. 5145

T. IV. 156 26/10. Piotr Jędrysek syn Stanisława i Magdaleny, urodzony 25 września 1883 w Skrzyszowie żołnierz 40 p. w czasie wojny z początkiem czerwca 1916 na froncie ros. bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi Drowi Gałeckiemu, adwokatowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Pióra Jędryska wzywa się, aby tutejszy Sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 15 lutego 1928.

Sąd okręgowy Oddział IV
Tarnów, 14 maja 1927. 5154

T. 208/27. Semko Krywuckij syn Maksyma urodzony 26 sierpnia 1886 r. w Snowiczu powiat Złoczów zaginął od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwokata Battarowicza w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 25 czerwca 1927. 5146

T. 177/27. Edykt. Wasyl Kondracki syn Pantaleona i Marji urodzony w r. 1882 w Bybalinie i tam zamieszkały zaginął w roku 1914 w Argentynie, gdzie pracował jako zarobnik, od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.
Brzeżany 27 czerwca 1927. 5139

T. 154/27. Edykt. Jan Gach syn Jakóba urodzony 15 stycznia 1876 w Burkańowie i tam zamieszkały zaginął w czasie wojny światowej, od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 29 maja 1927. 5141

T. 255/27. Wojciech Zabłocki, urodzony 29 marca 1902 r. w Łopatynie powiat Brody, zaginął od roku 1920 jako żołnierz polski na wojnie bolszewicko-polskiej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 1 roku sąd lub kuratora adw. dr. Kołaczkowskiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 18 czerwca 1927. 5150

T. 116/27. Edykt. Józef Tarnowski syn Jana i Marji urodzony 17 kwietnia 1884 w Wolicy i tam zamieszkały, zaginął w r. 1919 w Rosji w niewoli, od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by dał znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 4 lipca 1927. 5140

T. 111/27. Edykt. Grzegorz Łysak syn Hawryły i Małanki, urodzony 7 lutego 1874 w Mądzelówce i tam zamieszkały, zaginął jako żołnierz na froncie włoskim. Od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6-ciu, miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego wzywa się, by w sądzie się zgłosił lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 20 czerwca 1927. 5142

T. 188/27. Kazimierz Gilewicz urodzony 25 marca 1882 r. w Czuczmanach powiat Kamionka Str. zaginął od roku 1918 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata Dra Wania w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 25 czerwca 1927. 5148

T. 180/27. Aleksander Gawroński syn Jana urodzony w Zadwórze powiat Przemysłański dnia 12 maja 1887 zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Kołaczkowskiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 15 czerwca 1927. 5147

T. 19727. Michał Legedza syn Jana urodzony 24 stycznia 1887 r. w Dobrotworze powiat Kamionka Str. według zaprzysiężonych zeznań świadków Romana Iwana i Mikołaja Zakrzewskiego zmarł w zimie 1920 na 1921 r. na tyfus jako żołnierz ukraiński w szpitalu w Niemirów. Wdrażając postępowanie celem ustalenia dowodu jego śmierci, wzywa się aby o zmarłym uwiadomiono do 3 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Strusiewicza w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 20 czerwca 1927.

LICYTACJE.

E. 85 26/10. Edykt licytacyjny. Dnia 15 września 1927 godzina 9 przed południem Nr. 63, I piętro, odbędzie się licytacja dóbr Kołodróbka, położonych w powiecie Zaleszczyckim, objęte wbl. 65 Urzędu hipotecznego dla większych posiadłości przy Sądzie Okręgowym w Czortkowie, obejmujące piętrowy dwór częścią murywaną a częścią drewnianą o 10 ubikacjach tudzież 23 innych budynków mieszkalnych dla oficjalistów i służby i ekonomicznych grunta ogólnego obszaru 773 ha 95 ar i 22 m kw. w tem ogrody 5 ha 44 ar 20 m kw., role 533 ha 46 ar 86 m kw., łąki 19 ha 70 ar 96 m kw., pastwiska 11 ha 79 ar 99 m kw., drogi 2 ha 89 ar 90 m kw. nieurodzajne 5 ar 75 m kw., lasy 175 ha 62 ar i 30 m kw., a to 126 ha 46 ar 93 m kw., podrośli odrósłonej około 15 letniej grabiny z sporadycznie występującymi innymi drzewami użytkowymi 17 ha 55 ar 93 m kw., odrósłonej 10—12 letniej grabiny z sporadycznie występującymi inne-

mi drzewami użytkowymi 18 ha 21 ar 99 m kw., z drzewostanem akacyjnym i odrósłą grabinową, wiek około 10 lat 13 ha 37 ar 45 m kw., około 10 letnim drzewostanem grabowym i akacyjnym tudzież przynależności: 3 murywane studnie, mur i parkan z deską okalający dwór, 15 par koni roboczych i 3 konie dojne, młocarka parowa, garnitur plug motorowy, 12 wozów, 10 plugów, 8 bram żelaznych, 18 bram drewnianych, 1 wózek 2 siedzeniowy i przrząż, 15 par koni. Wartość szacunkowa dóbr wraz z przynależnościami 1384320 zł. Najniższa oferta wynosi 922580 zł, poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Protokół oszacowania, warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w podpisanym Sądzie.

Sąd Okręgowy, Oddz. IV.
Czortków, 18 maja 1927.

E. 2965 10. Edykt licytacyjny. Dnia 12. października 1927, o godz. 10.30 przedpołudniem, odbędzie się w niżej wymienionym Sądzie, w biurze Nr. IV, licytacja 93/392 części realności lwh. 161 kg. Kulparków. Wartość szacunkowa za przynależnościami: 1748 zł. 40 gr. Najniższa oferta 1165 zł. 60 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w podpisanym Sądzie.

Sąd powiatowy, S. H., Oddz. IV.
Lwów, 14. lipca 1927.

E. 263/27. Edykt licytacyjny. Na zadanie dra Józefa Huczneka, odbędzie się dn. 12. września 1927, o godz. 9 przedpoł., w biurze Nr. 19 tut. Sądu, licytacja 616 części realności obj. wbl. 6928 N. gm. kat. Horodenka, składającej się z par. 2726 3. Wartość szacunkowa 616 części realności obj. wbl. 6928 N. gm. Horodenka, wynosi 1846 zł. 86 gr. Najniższa oferta 616 części realności wbl. 6928 N. gm. Horodenka wynosi 1231 zł. 24 gr., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, dnia 29. lipca 1927.

E. 422/27. Edykt licytacyjny. Na zadanie Seidy Rindencua, odbędzie się dnia 30. sierpnia 1927, o godz. 10 przedpoł., w biurze Nr. 19, tut. Sądu, licytacja realności obj. wbl. 598 gm. kat. Czernelica, składającej się z plud. 115 2, z par. 220 1, 1114, 1115, 1116 i 1117. Wartość szacunkowa realności obj. wbl. 598 gm. Czernelica wynosi 713 zł. Najniższa oferta realności wbl. 589 wynosi 548 zł. 67 gr., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, dnia 23. lipca 1927.

E. 588 26. Edykt licytacyjny. Dnia 7. września 1927, o godzinie 10 rano, odbędzie się w tut. Sądzie, w biurze Nr. 5, licytacja połowy realności lwh. 1469 gm. kat. Bochnia, składającej się z parceli gruntowej i budowlanej, o powierzchni 47 ar. 55 m. kwadr., oraz 2 budynków mieszkalnych i wozowni. Oszacowanie 12850 zł. Najniższa cena 8470 zł. Warunki i akta do przjrzenia.

Sąd powiatowy, Oddział VII.
Bochnia, dnia 17. czerwca 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Gg. I. 107/27. Strona powodowa Piotr Franko w Kolomyji, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej, miewiad-omsmu z miejsca pobytu Pańkowi Petryszakowi z Chlebyszyna Leśnego o 400 dolarów. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 8. sierpnia 1927, godz. 9 przed poł. w tym Sądzie, sala rozpraw Nr. 63. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Hrabara adwokata w Kolomyji kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddział I.
Kolomyja, 4 lipca 1927.

Gg. I. a. 484/27/1. Edykt. Przeciw Wojciechowi Kowalskiemu ze Siedlisk, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionu został do Sądu okręgowego w Rzeszowie przez Jędrzeja Borowca, rolnika w Budziwoju, zastąpionego przez adwokata dra F. Weinberga w Tyczynie, pozew z zapłacenie 115 dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Na podstawie pozwu wyznaczona została I-sza audjencja na dzień 15. lipca 1927, o godzinie 9-tej, sala Nr. 43, II piętro. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. dra Dzierżyńskiego w Rzeszowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dotąd, dopóki on sam w Sądzie się nie jawi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 10. czerwca 1927.

Swa 258-27. Cwa. 383/27. Uchwała. W sprawach Jakóba Rappa kupca w Boryslawiu powoda zastąpionego przez adw. Dra Zygmuntia Kibitza w Boryslawiu przeciw Fritzowi Birnbaumowi właśc. kopalni w Sehadnicy obecnie chwilowo zamieszkałemu we Wiedniu II, Obere Donaustrasse 93 pozwanemu pto 23.50 dol. St. Z. A. P. zpu. i 90 dol. St. Z. A. P. zpu, ustanawia się dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Fritza Birnbauma kuratora adw. Dra Horoszowskiego w Samborze, któremu zarządza się doręczenie nakazów zapłaty i który zastępywać go będzie na jego koszt i niebezpieczeństwo aż do zgłoszenia się.

Sąd okręgowy Oddział II.
Sambor, 25 lipca 1927.

Gg. XI. 405427/1. Strona powodowa Henryka z Kluczyńskich Długoszowska wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Antoniemu Raczyńskiemu o zeznanie deklaracji hipotecznej. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 2 września 1927 z. 9 przedpoł. w tym sądzie biuro Nr. 116 sala rozpraw. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Maurycego Korbera adw. w Nowym Sączu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki sama się stawi i ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddział XI.
Nowy Sącz, 1 sierpnia 1927.

UPADŁOŚCI

Sa. 35 27/27. W sprawie ugodowej do majątku Jana Ludwiga, kupca we Lwowie, odracza się audjencję ugodową na dzień 16. sierpnia 1927, godz. 10.30, b. 18., tut. Sąd.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 19. lipca 1927.

Sa. 8/27. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Jakóba Grzegorzycy, kupca w Rzeszowie, wpiсанego w rejestrze handlowym, jako jawny spółnik firmy „Spółka handlowa Jedność w Rzeszowie“. Komisarz ugodowy Stanisław Jaworski, sędzia Sądu okręgowego w Rzeszowie. Zarządca ugodowy dr. Kazimierz Soltysik, adw. w Rzeszowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie, biuro Nr. 47, I. piętro, dnia 13. września 1927, og godz. 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 8 września 1927.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 29. lipca 1927.

Sa. 11 27/26. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe nieprotokolowanej firmy „Szarotka“, mleczarnia i restauracja, przedtem E. Dobrzyńska, w Krakowie, pl. WW. Świątych 9, jest zastanowione.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, 24. marca 1927.

Sa. 196 26 54. W postępowaniu ugodowym do majątku Kazimierza Hueta w Krakowie, ul. Florjańska 1. 23, zatwierdza się ugodę Sa. 196 26/39 z dnia 4. listopada 1926.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 9. kwietnia 1927.

Sa. 217/26. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe Jana Siekierskiego dłużnika w Krakowie, ul. Florjańska 30, jest zakończone.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 2. kwietnia 1927.

Sa. 129 26 76. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Mieczysława Kwasyca w Krakowie, wpisanego do rejestru handlowego, jest zakończone.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, 23. czerwca 1927.

Sa. 42/27. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużniczki Rozalii Landau, kupcowej w Krakowie, Grodzka 15. Komisarz ugodowy sędzia s. o. Spitzer. Zarządca ugodowy adwokat dr. Künstler w Krakowie. Audjencja ugodowa w Sądzie okręgowym w Krakowie, dnia 13. czerwca 1927, godz. 12, w biurze 37. Termin do zgłoszeń 5. czerwca 1927.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, 7. maja 1927.

S. 2 26 119. W sprawie konkursowej do majątku firmy „Riva“ Zakłady dla wyrobu mydła, perfumerji i przetworów chemicznych S. A. we Lwowie, wyznacza się dodatkową audjencję rozpoznawczą co do zgłoszonych wierzytelności na dzień 9. sierpnia br. o godzinie 12 w południe, w biurze Nr. 18 tutejszego Sądu.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 1. czerwca 1927.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 147

Poniedziałek,



8 sierpnia 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Zadają	Transakcje
			zł.	zł.		
I. Papiery państwowe.						
5 ⁰ / ₁₀₀ Państw. poż. Konwers.	zł 100	—	—	—	—	—
8 ⁰ / ₁₀₀ P. zł. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—	—
8 ⁰ / ₁₀₀ l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)						
8 ⁰ / ₁₀₀ Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	—	—	—	—
4 ⁰ / ₁₀₀ Akc. Banku hip.	zł 100		—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Bk. kred. z gal.	przedwój. za 1000 K	—	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Banku Małop.		—	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Bk. hip. zemel.		—	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Pol. Bk. kraj.		—	—	—	—	—
4 ⁰ / ₁₀₀ Polsk. Bk. kraj.		—	—	—	—	—
4 ⁰ / ₁₀₀ Tow. kred. ziem.	zł 100	skonwert.	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Tow. kred. ziem.	zł 100		—	—	—	—
8 ⁰ / ₁₀₀ Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	—	—	—	—	—
III. Oblig. (bez kuponu bież.)						
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀ Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—	—
4 ⁰ / ₁₀₀ Komun. P. Bk. kraj.	zł 100		—	—	—	—
4 ⁰ / ₁₀₀ Kolej. lok. P. Bk. kr.	1600 kor.	—	—	—	—	—
IV. Akcje.						
a) Bankowe:						
Akcj. Hipoteczny	m 280	0:08	1/6 27	—	—	—
Bank komercyjny Małopolski	m 280	0:05	—	—	—	—
Powszechny kredyt. Przemysłowy	m 280	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5 ⁰ / ₁₀₀	1/5 27	—	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4 ⁰ / ₁₀₀	11/5 27	—	—	—
b) Handlowe.						
„Tehate” Tow. akc.	m 1000	0:20	—	—	—	—
c) Przemysłowe:						
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10 ⁰ / ₁₀₀	1/7 27	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10:40	1/2 27	—	—	—
„Chybie” fabryka cukru	m 1000	—	—	5:6	5:85	5:70
Čmielów fabr. porcelany	m 1000	—	—	—	—	—
Fabryka lokomotyw	—	0:03	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	m 140	0:04	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.	zł 20	4 ⁰ / ₁₀₀	—	—	—	—
„Gazy wschodnie”	m 1000	1 ⁰ / ₁₀₀	5/7 27	—	—	—
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0:20	1:9 27	—	—	—
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0:20	—	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0:08	13/5 27	—	—	—
„Nitrat” Zakłady chem.	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4 ⁰ / ₁₀₀	1/5 27	—	—	—
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0:04	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertu.	m 500	—	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0:19	—	—	—	—
Potęga Tow. hut. zel.	m 1000	—	—	—	—	—
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—	—
„Strem” Zakł. chem.	—	1:275	15/5 27	—	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0:20	—	—	—	—
Tesp. Tow. akspl. soli	m 25	2:50	1/8 27	26:50	27:00	26:75
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	—	—
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—	—
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1:25	6/1 26	—	—	—

B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe	płaca	żądają	KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
				płaca	żądają
zł.	zł.	zł.		zł.	zł.
—	—	—	Dolary amerykańskie	(za 1 S)	—
—	—	—	Dolary kanadyjskie	(za 1 S)	—
—	—	—	Dynary	(za 100)	—
—	—	—	Funty szterlingi	(za 1 £)	—
—	—	—	Franki belgijskie	(za 100)	—
—	—	—	Franki francuski	(za 200)	—
—	—	—	Floreny holenderskie	(za 100)	—
—	—	—	Franki szwajcarskie	(za 100)	—
—	—	—	Korony austriackie	(za 100.000)	—
—	—	—	Korony czesko-słowackie	(za 100)	—
—	—	—	Korony duńskie	(za 100)	—
—	—	—	Korony norweskie	(za 100)	—
—	—	—	Korony szwedzkie	(za 100)	—
—	—	—	Korony węgierskie	(za 100.000)	—
—	—	—	Lei rumuńskie	(za 100)	—
—	—	—	Liry włoskie	(za 100)	—

C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	C e n y		Uwaga
	od zł.	do zł.	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	—	—	pszenica dworska nowego zbioru
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	—	—	77/78 dostawa do 3 dni 42:25
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr.	—	—	43:75
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	—	—	żyto nowego zbioru 69/71 dostawa do 3 dni 35:50
Jęczmień małopolski przemiałowy 620 gr.	—	—	36:50
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.	—	—	jęczmień przemiałowy nowy 32:00 do 33:00
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	32	33	owies nowy 29:50 do 30:50
Kukurudza rumuńska	29:25	29:75	—
Ziemiaki przemysłowe	—	—	—
Fasola biała	—	—	—
Fasola kolorowa	—	—	—
Fasola krasa	—	—	—
Groch 1/2 Victorin	—	—	—
Groch polny	—	—	—
Bobik	—	—	—
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	—
Wyka	—	—	—
Siano słodkie krajowe prasowane	7:50	8:50	—
Słoma prasowana	4:25	4:75	—
Hreczka	39	40	—
Len	—	—	—
Łubin niebieski	—	—	—
Rzepak ozimy ex 1927	54:75	55:75	bez worków
Mąka pszenna 40 ⁰ / ₁₀₀	—	—	—
Mąka pszenna 50 ⁰ / ₁₀₀	—	—	—
Mąka żytnia 50 ⁰ / ₁₀₀	—	—	—
Mąka żytnia 60 ⁰ / ₁₀₀	—	—	—
Gryzik kukurudziany	52	53	—
Mąka kukurudziana	34:75	35:75	—
Otręb żytni netto bez worka	21	21:50	pszenny 20:50
Kasza hreczana	84	86	50 ⁰ / ₁₀₀ całówki
Kasza jagłana	81	85	50 ⁰ / ₁₀₀ połówki
Kasza jęczmienna	66	68	—
Pęczak	66	68	—
Proso rumuńskie	—	—	—
Makuchy konopne	—	—	—
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	—	—	—
Mak niebieski	—	—	—
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	1:70	1:80	—
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	—
Worki używane dobre, za sztukę	1:50	1:60	—

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ WE LWOWIE komunikuje, że na miesiąc letnie (lipiec i sierpień) usianawia się zebrania giełdy pieniężnej w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Ruch w papierach dywidendowych minimalny. Zenotowano tylko 2 transakcje w Chybiem i Tespach. — Kursa naogół chwytne. Tendencja niejednolita. Usposobienie bez ochoty.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Chybie 5:75, Tesp. 26:75.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Zieleniewski 18:15, Chodorów 140, Tohan 12:50, Jaaworzno 19:50, Nobel 4:65, Nafta 0:38. Nastrój ospały. Dolar 8:92, 8:92.50. Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Bank Polski 140, Cukier 4:80, Węgiel 95, Lilpop 29:25, Starachowice 60:75, Zyrardów 17:25. Tendencja cośkolwiek mocniejsza. Dol. 8:91.50.

Giełda zbożowa.

Lwów, dnia 8 sierpnia.
Na giełdzie egzekutywna sprzedaż kaszy jaglanej oraz skromne obroty w jęczmieniu. — Poza giełdą obroty w zbożu chlebowym przy nieco wyższych cenach. Kukurudza rumuńska, jęczmień przemiałowy i owies spadły w cenie. Orzeby potaniały przy słabym ruchu. Hreczka w zupełności zaniedbana. Tendencja niejednolita. Usposobienie ożywione.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.

Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI.

Należytość pocztowa opłacona ryczałtem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.
Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J. Plockiego